

# Hinnerup Maskinværksted A/S

Læsøvej 1, 8382 Hinnerup  
CVR-nr. 30 70 47 62

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.23 - 30.09.24

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 19.03.25

Bent Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Hinnerup Maskinværksted A/S  
Læsøvej 1  
8382 Hinnerup  
Telefon: 86 98 81 01  
Hjemsted: Favrskov kommune  
CVR-nr.: 30 70 47 62  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Bent Pedersen

---

**Bestyrelse**

---

Lars Hovgaard, formand  
Bent Pedersen  
Iben Kannegård Pedersen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.23 - 30.09.24 for Hinnerup Maskinværksted A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.23 - 30.09.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hinnerup, den 19. marts 2025

**Direktionen**

Bent Pedersen

**Bestyrelsen**

Lars Hovgaard  
Formand

Bent Pedersen

Iben Kannegård Pedersen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive maskinværksted med opgaver indenfor fræsning, laserskæring og smedearbejde.

Selskabet har på ganske få år udviklet sig fra det lille værksted med manuel forarbejdning og små lokale kunder, til en moderne virksomhed med den sidste nyeste teknologi inden for fuldautomatisk CNC-styrede maskiner og leverancer til flere af landets større bygge- og industrivirksomheder.

Hinnerup Maskinværksted A/S er en moderne ordreproducerende virksomhed med stor ekspertise i alle typer metalforarbejdning. Selskabet er underleverandør til en lang række større danske industrivirksomheder, og selskabet er leveringsdygtig i præcisionsforarbejdning af metalemner i høj kvalitet. Høj kvalitet og dansk produktion i skøn forening.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 01.10.23 - 30.09.24 har virksomheden oplevet en tilfredsstillende vækst i bruttofortjenesten på 28%, hvilket afspejler en positiv udvikling i omsætningen og en styrket markedsposition. Dog har den fortsat udfordrende arbejdsmarkedssituation medført en betydelig stigning i personaleomkostningerne, hvilket har påvirket bundlinjen.

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.23 - 30.09.24 udviser et resultat på DKK 90.277 mod DKK 131.066 for tiden 01.10.22 - 30.09.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.048.771.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende set i lyset af de markedsmæssige udfordringer og de nødvendige investeringer i virksomhedens medarbejderressourcer for at sikre fortsat vækst og udvikling.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.390.072</b>	<b>4.210.189</b>
1	Personaleomkostninger	-5.053.009	-3.898.386
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>337.063</b>	<b>311.803</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-104.970	-90.357
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>232.093</b>	<b>221.446</b>
	Finansielle indtægter	4.740	1.940
2	Finansielle omkostninger	-141.556	-92.320
	<b>Resultat før skat</b>	<b>95.277</b>	<b>131.066</b>
	Skat af årets resultat	-5.000	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>90.277</b>	<b>131.066</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	90.277	131.066
	<b>I alt</b>	<b>90.277</b>	<b>131.066</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.24	30.09.23
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	11.601	21.543
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.601</b>	<b>21.543</b>
	Indretning af lejede lokaler	511.466	359.870
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	297.050	150.301
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>808.516</b>	<b>510.171</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>820.117</b>	<b>531.714</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	992.400	931.820
	Varer under fremstilling	356.620	181.188
	Fremstillede varer og handelsvarer	620.726	619.045
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.969.746</b>	<b>1.732.053</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.634.924	1.941.204
	Andre tilgodehavender	46.878	31.955
	Periodeafgrænsningsposter	81.659	73.035
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.763.461</b>	<b>2.046.194</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>24.914</b>	<b>24.045</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.758.121</b>	<b>3.802.292</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.578.238</b>	<b>4.334.006</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.24	30.09.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	548.771	458.494
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.048.771</b>	<b>958.494</b>
	Hensættelser til udskudt skat	5.000	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>
3	Anden gæld	28.260	27.410
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.260</b>	<b>27.410</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.403.136	1.372.573
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	428.515	466.108
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.620	19.112
	Anden gæld	1.645.936	1.490.309
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.496.207</b>	<b>3.348.102</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.524.467</b>	<b>3.375.512</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.578.238</b>	<b>4.334.006</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.23 - 30.09.24			
Saldo pr. 01.10.23	500.000	458.494	958.494
Forslag til resultatdisponering	0	90.277	90.277
Saldo pr. 30.09.24	500.000	548.771	1.048.771

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.316.706	3.401.250
Pensioner	463.182	312.030
Andre omkostninger til social sikring	83.854	67.704
Andre personaleomkostninger	189.267	117.402
I alt	5.053.009	3.898.386
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	8

**2. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	454	867
Renteomkostninger i øvrigt	129.997	87.499
Øvrige finansielle omkostninger	11.105	3.954
I alt	141.556	92.320

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.24	Gæld i alt 30.09.23
Anden gæld	28.260	28.260	27.410
I alt	28.260	28.260	27.410

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesfrist på 6 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.DKK 98

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på i alt t.DKK 270.

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.403 er der givet virksomhedspant på t.DKK 1.500 omfattende varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.605.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	7 år	0%
Indretning af lejede lokaler	15 år	0-10%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-10%

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.